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Minnesnoteringar 

Informationstillfälle - Programrådet för traditionell kunskap 

 

Datum, tid: Måndagen den 25 mars 2024, kl. 08.15– 08.55   

Plats: Digitalt via Zoom  

 

Närvarande 
Sametinget Åsa Labba 

SLU Centrum för Biologisk Mångfald - CBM Håkan Tunón 
SLU Centrum för Biologisk Mångfald - CBM Hannes Norr 
Riksantikvarieämbetet Mattias Schönbäck 
Naturvårdsverket Inkeri Ahonen  

Naturvårdsverket Tomas Lyrholm  

Naturvårdsverket Clarisse Kehler Siebert 

Naturvårdsverket xxxxx xxxx 

Sameslöjdstiftelsen, Sámi Duodji Linda Wågström Sevä 

Länsstyrelsen i Norrbottens län Jörgen Naalisvaara 
Länsstyrelsen i Östergötlands län Martin Larsson 
Eldrimner Birgitta Sundin 

Trafikverket Eva Furmark 

Renägarförbundet Boazoeaiggádiid oktavuohta Marita Stinnerbom 

Landsförbundet svenska samer Anders Axelsson 

Förbundet svensk fäbodkultur och utmarksbruk Ingela Kåreskog 

Förbundet svensk fäbodkultur och utmarksbruk Killan Norell 

Förbundet svensk fäbodkultur och utmarksbruk Lars Perjos 
Förbundet Sveriges småbrukare Kristian Olofsson  
Sveriges fiskevattenägareförbund Tony Forsberg  
Sveriges hembygdsförbund Helena Rosenberg 

Göteborgs universitet Hantverkslaboratoriet Eva Gustavsson 

SGU Sveriges geologiska undersökning Eva Wendelin 

Livsmedelsverket Anna-Karin Johansson 

STRT Rune Raattamaa 

 

 

Sametingets uppdrag som fokalpunkt för traditionell kunskap 2024-2026. 
 

Arbetsgruppen redogör om nuläge i enlighet med bifogad PPT.  

 

Resurserna är minskade i förhållande till tidigare år vilket bidrar till att fysiska programrådsmöten inte 

kommer att kunna genomföras som tidigare och arbetstiden är också begränsad. Arbetsgruppen 

kommer att göra allt vi kan för att bidra till ett bra genomförande i Sverige.  

Ett par organisationer har valt att avsäga sig platsen i Programrådet, vilket mötet föreslår att vi följer 

upp eftersom avhoppen gäller myndigheter som Programrådet ser vara av särskild vikt. Det gäller i det 
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här fallet Havs- och vattenmyndigheten och Sveriges kommuner och regioner, vilka mötet särskilt 

betonar att det är viktigt att dom finns med.  

 

Det har ställts två frågor i chatten kring detta: 

 

Fråga: ”Har ni fått motiv varför HaV inte kan ha en person med? Märkligt med tanke på hur mycket 

traditionell kunskap som finns inom fisket både i kust och insjöar!” 

Svar från arbetsgruppen: ”Vi återkopplar åter igen till HaV och ber dom se över möjligheterna att 

finnas med i Programrådet”. 

 

Fråga: ”Mycket negativt att SKR har tackat nej till deltagande i programrådet. Inte minst med tanke 

på behovet av en kontaktyta till kommunerna som ju sitter på det sk planmonopolet och ansvaret för 

Öpl av markanvändning. Vad har ni för tankar på att hitta vägar framåt vad gäller kontakterna med 

kommunerna?” 

Svar från arbetsgruppen: Vi ser inga möjligheter att med de resurser som finns inom uppdraget idag 

att specifikt gå in i kommunerna. Det betyder dock inte att vi inte ser det som viktigt.        

 

Tillväxtverket och Jordbruksverket ses fortfarande som centrala aktörer, likaså länsstyrelserna. De 

länsstyrelser som utsett kontaktperson enligt tidigare förfrågan kommer att bjudas in till ett inledande 

möte under våren. 

 

De frågor som skickats till Programrådet vad gäller intresse att föreläsa på en månatlig 

informationsträff samt att arbeta med det internationella perspektivet har inte gett någon respons så här 

långt. Arbetsgruppen föreslår därför att vi i stället samlar resurserna för att kunna genomföra två 

digitala programrådsmöten under 2024, i september och december i något längre version än 

informationsträffarna. Kristian Olofsson ser ett behov och har önskemål att komplettera 

programrådsgruppen med relevanta parter. Den frågan har vi lyft på tidigare programrådsmöten och 

digitala möten öppnar upp möjligheter för fler att delta. Bland annat kan vi åter igen bjuda in 

Jordbruksverket och Tillväxtverket som Programrådet vid ett flertal tillfällen påtalat att man vill ska 

ingå. Övriga önskemål om att ingå i Programrådet har inkommit och vi är öppen för fler förslag om ni 

ser att någon kunskapstradition saknas inom programrådets befintliga representanter.  

 

För att nå ut med information och kunskapshöjande insatser söker vi befintliga sammanhang och 

processer där vi tillsammans kan bidra och finnas med. Exempelvis strategidokument över hela landet 

där traditionell kunskap och hållbart sedvanebruk kan inkluderas. Alla behöver hjälpas åt att inventera 

och se var det kan vara lämpligt. 

 

Vi påminner också om den fråga som skickats till er ledamöter om att inkomma med goda exempel på 

vad ni inom organisationerna gör för att bidra till ett genomförande av artiklarna 8j och 10c och svar 

inkom i chatten där Eva Wendelin lyfter exemplet om att SGU inventerar kallkällor inom kartering av 

jordarter och grundvatten, där är kunskapen om var källorna finns viktig. 

 

Tack för idag, och vi uppmanar er alla att använda er av det här värdefulla nätverket som 

Programrådet utgör.  


